
Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 15-jul-21 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

27-jun-18 30-jun-18 1,5 0,00 0,00 0,00

27-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 225.033.916,00 225.033.916,00 4 671.477,98

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 225.033.916,00 30 4.980.884,88

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 225.033.916,00 30 4.960.977,16

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 225.033.916,00 30 4.932.188,07

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 225.033.916,00 30 4.892.260,69

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 225.033.916,00 30 4.861.153,25

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 225.033.916,00 30 4.841.131,13

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 225.033.916,00 30 4.787.644,83

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 225.033.916,00 30 4.907.797,07

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 225.033.916,00 30 4.834.452,82

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 225.033.916,00 30 4.823.317,57

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 225.033.916,00 30 4.827.772,38

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 225.033.916,00 30 4.818.861,81

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 225.033.916,00 30 4.814.405,09

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 225.033.916,00 30 4.823.317,57

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 225.033.916,00 30 4.823.317,57

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 225.033.916,00 30 4.774.251,84

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 225.033.916,00 30 4.758.615,81

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 225.033.916,00 30 4.731.783,95

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 225.033.916,00 30 4.700.436,48

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 225.033.916,00 30 4.765.318,40

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 225.033.916,00 30 4.740.731,73

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 225.033.916,00 30 4.682.502,49

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 225.033.916,00 30 4.570.064,74

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 225.033.916,00 30 4.554.275,02

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 225.033.916,00 30 4.554.275,02

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 225.033.916,00 30 4.592.600,79

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 225.033.916,00 30 4.606.110,75

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 225.033.916,00 30 4.547.504,34

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 225.033.916,00 30 4.490.996,40

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 225.033.916,00 30 4.404.810,16

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 225.033.916,00 30 4.372.967,35

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 225.033.916,00 30 4.422.984,24

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 225.033.916,00 30 4.393.443,31

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 225.033.916,00 30 4.370.691,00

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 225.033.916,00 30 4.350.192,69

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 225.033.916,00 30 4.347.913,85

1-jul-21 15-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 225.033.916,00 15 2.170.537,93

16-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 225.033.916,00

 225.033.916,00 171.503.968,17

225.033.916,00

171.503.968,17

JUZGADO CIVIL

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$396.537.884,17

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO DEL PAGARÉ N° 453275358 (BANCO BOGOTA)

Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 26-dic-18 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

11-ago-18 31-ago-18 1,5 0,00 0,00 0,00

11-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 259.761.574,00 259.761.574,00 20 3.817.709,67

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 259.761.574,00 30 5.693.332,63

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 259.761.574,00 30 5.647.243,58

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 259.761.574,00 30 5.611.335,58

1-dic-18 26-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 259.761.574,00 26 4.843.127,13

27-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 259.761.574,00

 259.761.574,00 25.612.748,59

259.761.574,00

25.612.748,59

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Resultados >>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS $285.374.322,59

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

JUZGADO CIVIL

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO DEL PAGARÉ N° 358969500 (BANCO BOGOTA)

Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

 

Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 20-sep-21 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

Microc u Otros

$25.612.748,59

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en esta 

Liquidación 

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 

27-dic-18 31-dic-18 1,5 0,00 Valor Folio 25.612.748,59 25.612.748,59

27-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 129.880.787,00   129.880.787,00 4 372.548,24        25.985.296,83 155.866.083,83 

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 129.880.787,00 30 2.763.241,60      28.748.538,43 158.629.325,43 

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 129.880.787,00 30 2.832.588,78      31.581.127,21 161.461.914,21 

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 129.880.787,00 30 2.790.257,35      34.371.384,56 164.252.171,56 

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 129.880.787,00 30 2.783.830,51      37.155.215,08 167.036.002,08 

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 129.880.787,00 30 2.786.401,66      39.941.616,73 169.822.403,73 

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 129.880.787,00 30 2.781.258,82      42.722.875,55 172.603.662,55 

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 129.880.787,00 30 2.778.686,58      45.501.562,13 175.382.349,13 

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 129.880.787,00 30 2.783.830,51      48.285.392,65 178.166.179,65 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 129.880.787,00 30 2.783.830,51      51.069.223,16 180.950.010,16 

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 129.880.787,00 30 2.755.511,69      53.824.734,85 183.705.521,85 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 129.880.787,00 30 2.746.487,19      56.571.222,04 186.452.009,04 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 129.880.787,00 30 2.731.000,88      59.302.222,92 189.183.009,92 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 129.880.787,00 30 2.712.908,35      62.015.131,27 191.895.918,27 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 129.880.787,00 30 2.750.355,66      64.765.486,93 194.646.273,93 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 129.880.787,00 30 2.736.165,19      67.501.652,12 197.382.439,12 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 129.880.787,00 30 2.702.557,55      70.204.209,67 200.084.996,67 

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 129.880.787,00 30 2.637.662,87      72.841.872,54 202.722.659,54 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 129.880.787,00 30 2.628.549,66      75.470.422,21 205.351.209,21 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 129.880.787,00 30 2.628.549,66      78.098.971,87 207.979.758,87 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 129.880.787,00 30 2.650.669,80      80.749.641,66 210.630.428,66 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 129.880.787,00 30 2.658.467,22      83.408.108,88 213.288.895,88 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 129.880.787,00 30 2.624.641,89      86.032.750,77 215.913.537,77 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 129.880.787,00 30 2.592.027,71      88.624.778,48 218.505.565,48 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 129.880.787,00 30 2.542.284,38      91.167.062,86 221.047.849,86 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 129.880.787,00 30 2.523.905,96      93.690.968,82 223.571.755,82 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 129.880.787,00 30 2.552.773,75      96.243.742,57 226.124.529,57 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 129.880.787,00 30 2.535.723,88      98.779.466,45 228.660.253,45 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 129.880.787,00 30 2.522.592,14      101.302.058,59 231.182.845,59 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 129.880.787,00 30 2.510.761,31      103.812.819,90 233.693.606,90 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 129.880.787,00 30 2.509.446,06      106.322.265,96 236.203.052,96 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 129.880.787,00 30 2.505.499,43      108.827.765,39 238.708.552,39 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 129.880.787,00 30 2.513.391,39      111.341.156,78 241.221.943,78 

1-sep-21 20-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 129.880.787,00 20 1.671.210,08      113.012.366,86 242.893.153,86 

21-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 129.880.787,00 0 113.012.366,86 242.893.153,86 

87.399.618,27 0,00 113.012.366,86 242.893.153,86

129.880.787,00

113.012.366,86

242.893.153,86TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

CONTINUACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO DEL PAGARÉ N° 358969500 (BANCO BOGOTA)

Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

Tasa  mensual pactada             >>>

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL DEL CIRCUITO 

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

 
 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 8-ago-19 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

15-ene-19 31-ene-19 1,5 0,00 0,00 0,00

15-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 364.897.089,00 364.897.089,00 16 4.140.407,38

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 364.897.089,00 30 7.958.093,15

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 364.897.089,00 30 7.839.163,95

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 364.897.089,00 30 7.821.107,91

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 364.897.089,00 30 7.828.331,48

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 364.897.089,00 30 7.813.882,80

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 364.897.089,00 30 7.806.656,15

1-ago-19 8-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 364.897.089,00 8 2.085.628,78

9-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 364.897.089,00

 364.897.089,00 53.293.271,60

364.897.089,00

53.293.271,60

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Resultados >>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS $418.190.360,60

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

JUZGADO CIVIL

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO DEL PAGARÉ N° 000009005108863

Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

 

Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 20-sep-21 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

Microc u Otros

$53.293.271,60

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en esta 

Liquidación 

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 

9-ago-19 31-ago-19 1,5 0,00 Valor Folio 53.293.271,60 53.293.271,60

9-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 218.938.253,00   218.938.253,00 22 3.441.287,47      56.734.559,07 275.672.812,07 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 218.938.253,00 30 4.692.664,74      61.427.223,81 280.365.476,81 

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 218.938.253,00 30 4.644.928,08      66.072.151,90 285.010.404,90 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 218.938.253,00 30 4.629.715,61      70.701.867,50 289.640.120,50 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 218.938.253,00 30 4.603.610,56      75.305.478,06 294.243.731,06 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 218.938.253,00 30 4.573.112,22      79.878.590,28 298.816.843,28 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 218.938.253,00 30 4.636.236,63      84.514.826,92 303.453.079,92 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 218.938.253,00 30 4.612.315,97      89.127.142,88 308.065.395,88 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 218.938.253,00 30 4.555.664,03      93.682.806,91 312.621.059,91 

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 218.938.253,00 30 4.446.271,96      98.129.078,87 317.067.331,87 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 218.938.253,00 30 4.430.909,94      102.559.988,81 321.498.241,81 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 218.938.253,00 30 4.430.909,94      106.990.898,76 325.929.151,76 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 218.938.253,00 30 4.468.197,55      111.459.096,31 330.397.349,31 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 218.938.253,00 30 4.481.341,56      115.940.437,87 334.878.690,87 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 218.938.253,00 30 4.424.322,66      120.364.760,54 339.303.013,54 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 218.938.253,00 30 4.369.345,40      124.734.105,93 343.672.358,93 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 218.938.253,00 30 4.285.493,75      129.019.599,68 347.957.852,68 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 218.938.253,00 30 4.254.513,50      133.274.113,18 352.212.366,18 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 218.938.253,00 30 4.303.175,54      137.577.288,72 356.515.541,72 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 218.938.253,00 30 4.274.434,80      141.851.723,52 360.789.976,52 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 218.938.253,00 30 4.252.298,81      146.104.022,33 365.042.275,33 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 218.938.253,00 30 4.232.355,75      150.336.378,08 369.274.631,08 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 218.938.253,00 30 4.230.138,64      154.566.516,72 373.504.769,72 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 218.938.253,00 30 4.223.485,87      158.790.002,58 377.728.255,58 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 218.938.253,00 30 4.236.789,23      163.026.791,81 381.965.044,81 

1-sep-21 20-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 218.938.253,00 20 2.817.135,80      165.843.927,61 384.782.180,61 

21-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 218.938.253,00 0 165.843.927,61 384.782.180,61 

112.550.656,01 0,00 165.843.927,61 384.782.180,61

218.938.253,00

SALDO DE INTERESES DE PLAZO 19.124.830,00

165.843.927,61

403.907.010,61

Vigencia LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Abonos

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

Resultado tasa pactada o pedida >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL DEL CIRCUITO 

CONTINUACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO DEL PAGARÉ N° 000009005108863 (BANCO CORPBANCA)

Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

 
 

 

 

 

 



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
 RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO        

                                                                                                                                                                                                                                                    
JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE 

MEDELLÍN (ANT.) 

 
Veinte (20) de septiembre de dos mil veintiuno (2021) 

 

Proceso:  Ejecutivo Singular 

Radicado  05001-31-03-003-2018-00493-00  

Demandante Banco de Bogotá S.A 

Demandado JC Drywall S.A.S y Otros 

Interlocutorio Nº 2280 

Decisión Modifica liquidación de crédito.  

 

Esta Agencia Judicial dispone modificar las liquidaciones de crédito 

aportadas por los apoderados judiciales de la parte ejecutante (véase a 

folio 187 a 191), debido a que no se hizo de acuerdo a la providencia que 

libro mandamiento de pago y ordenó seguir adelante con la ejecución y a 

su vez el pago realizado por el Fondo Nacional de Garantías S.A no se 

imputó correctamente, por consiguiente y de conformidad con lo previsto 

en el artículo 446 del Código General del Proceso, se deja como definitiva 

las anteriores liquidaciones realizadas por la secretaria de la Oficina de 

Ejecución y, en consecuencia, se aprueban. 

 

NOTIFÍQUESE 

 A.M   
 

 
ÁLVARO MAURICIO MUÑOZ SIERRA 

JUEZ 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

   JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN 

 
Medellín, ____________________, en la fecha, 
se notifica el presente auto por estados 
_________. 
 
Fijado hoy a las 8.00 a.m. 

_______________________ 
Secretaria  


